
Vestfjends Børnehuse – Myretuen og Åkanden  
- består af to huse med fælles ledelse. En pædagogisk leder og en børnehusleder.  

Åkanden er en integreret institution med vuggestue og børnehave - geografisk beliggende i Vridsted. 

Vridsted er en landsby i Midtjylland med 583 indbyggere. Vridsted er beliggende 13 kilometer syd for Skive 

og fem kilometer vest for Sjørup. Vridsted ligger i Midtjylland og høre til Viborg Kommune. I landsbyen 

findes skole, købmand, kirke, sportsforening og en velfungerende borgerforening. Åkanden er normeret til 

12 vuggestuebørn og 33 børnehavebørn. I Åkanden er der pt. 8 fastansatte pædagogiske medarbejdere – 5 

i børnehavedelen og 3 i vuggestuen.  

Myretuen er en børnehave og er beliggende i Kjeldbjerg - en mindre landsby i Viborg Kommune med 287 

indbyggere. Kjeldbjerg er beliggende 11 kilometer syd for Skive og seks kilometer vest for Stoholm. Byen 

ligger i Region Midtjylland og hører til Viborg Kommune. I Kjeldbjerg er forsamlingshus, kirke, og en 

velfungerende borgerforening. Myretuen er normeret til 60 børnehavebørn – pt. 6 pædagoger.  

Både Åkanden og Myretuen ligger i naturskønne omgivelser, hvilket børn og personale har stor glæde af. 

Åkanden og Myretuen har fint samarbejde med Lokalsamfundet, bl.a. omkring besøg på bondegårde – 

grangrene til jul hentes i skoven – fastelavnstønde udsmykning og heksen til Sct. Hans, eller besøg i husene 

af ældre medborgere.  

I Åkanden er børnehavebørnene i formiddagstimerne delt op i 2 faste grupper med faste voksne. Guldsmede 

og Sommerfugle. I denne gruppetid, tilbydes børnene genkendelighed og kontinuitet i dagens aktiviteter. Om 

eftermiddagen tilbydes børnene mulighed for lege og andre aktiviteter på tværs af grupperne. Tidlig morgen 

og sidst på eftermiddagen er vuggestue og børnehave sammen. Vuggestuebørnene tilbydes desuden en fast 

struktur for sammenhængen mellem vuggestue og børnehave, når de nærmer sig 3- årsalderen, hvor de sige 

farvel til vuggestuetiden og ind i børnehaven.  

I Myretuen er børnene i formiddagstimerne opdelt i 2 grupper med faste voksne. Brumbasserne og 

Løbebillerne. I denne gruppetid tilbydes genkendelighed og kontinuitet i dagens aktiviteter. Om 

eftermiddagen tilbydes børnene mulighed for lege og andre aktiviteter på tværs af grupperne. 

Åkanden og Myretuen er huse, hvor det relationelle og anerkendende læringsmiljø vægtes højt, - denne 

tilgang ses i den daglige praksis, hvor personale og børn undersøger – opdager – bearbejder – skaber – leger 

og lærer sammen.  

Visionen for Vestfjends børnehuse: ”Et dagtilbud hvor børn i trivsel er medskaber af egen læring, dannelse, 

trivsel og udvikling, i et pædagogisk, relationelt orienteret læringsmiljø, som tager udgangspunkt i barnets 

perspektiv.  


